MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 085, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA 2020/1

A Direção Geral do Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia Farroupilha, juntamente com a Coordenação do Curso de Bacharelado em

Administração, no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICO o presente edital de seleção de

Disciplinas Eletivas, a serem ofertadas no primeiro semestre letivo de 2020 para as Turmas

ADM3 e ADM4, em cumprimento às exigências legais.

1. DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS

1.1. Serão oferecidas as seguintes disciplinas:

Turmas Disciplina Carga Horária (h)

ADM3

Administração rural 36

Administração de organizações do terceiro setor 36

Política e Desenvolvimento Rural 36

ADM4

Consultoria Empresarial 36

Administração de organizações do terceiro setor 36

Rotinas administrativas 36

2. DA ESCOLHA DA DISCIPLINA E INSCRIÇÕES

2.1. A escolha e inscrições serão realizadas em horário de aula, durante o período de 23 a 25 de

outubro de 2019. A escolha será feita pelos estudantes das turmas Administração 3 e

Administração 4 regularmente matriculados.

3. DO RESULTADO

3.1. Será considerada como escolhida a disciplina que tiver sido requerida pela maioria dos alunos

de cada uma das turmas. O resultado será publicado em edital específico, no site do Instituto

Federal Farroupilha Campus São Vicente do Sul.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos, Direção de

Ensino e Coordenação do Curso.

4.2 Adendos ou novos editais de alterações no edital original serão publicados, sempre que

necessários, no site do Instituto Federal Farroupilha - Campus São Vicente do Sul.

São Vicente do Sul, 22 de outubro de 2019.

      ______________________________                                _____________  ______________
               Simone Bochi Dorneles                                                 João Flavio Cogo Carvalho
                    Coordenadora                                                               Diretor Geral Substituto
                 Port. nº 809/2018                                                                Port. nº 1.867/2016